
Hahnwirt

Kegel-Liga 2023/2024

Division A
5. Platz

Temper Anton



Endtabellen 2023/2024
Division A

Spieler Spiele Punkte Siege Kegel Sau Kranz Beste Serie Bestes Spiel

1. DOMANI Manfred 9 14 27,5 2088 18 9 67 246
2. GÜNTHER Reinhard 9 10 27,0 2086 22 15 70 250
3. HINTERSTEINER Josefa 7 10 21,5 1607 11 4 64 238
4. RUMETSHOFER Stefan 6 10 20,5 1434 21 10 70 256
5. TEMPER Anton 8 8 20,0 1712 14 7 64 224
6. STADLER Herbert 6 8 16,0 1397 17 4 72 243
7. HAHN Manfred 8 6 18,5 1883 17 9 73 255
8. KRAHOFER Bernhard 6 6 14,5 1380 15 8 70 253
9. AICHINGER Engelbert 8 4 17,0 1852 13 8 73 246

10. FRÖSCHL Max 6 4 12,0 1332 6 7 65 241
11. WIMMER Gottfried 6 4 8,5 1305 7 4 64 232
12. SPIEGL Manuel 5 0 7,0 1086 14 5 63 224

Division B
Spieler Spiele Punkte Siege Kegel Sau Kranz Beste Serie Bestes Spiel

1. PALMETSHOFER Josef 10 14 33,0 2384 34 25 69 247
2. DOMANI Christian 10 14 29,5 2289 21 13 66 244
3. BAUER Rudolf 9 12 26,5 2101 15 6 69 251
4. FURTLEHNER Roland 8 12 24,5 1861 27 15 70 256
5. PANHOFER Josef 10 11 27,5 2306 23 7 75 249
6. RUMETSHOFER Martin 7 10 19,5 1593 21 12 69 236
7. MÜLLER Karl 8 8 18,5 1783 10 5 63 230
8. GUTLEDERER Marcel 11 7 22,0 2408 26 12 68 242
9. EXENBERGER Johann 9 6 17,0 2052 23 9 69 248

10. TEMPER Manfred 8 5 17,0 1806 21 9 70 241
11. HAIDER Hubert 7 5 17,0 1540 11 6 68 236
12. PALMETSHOFER Erich 9 2 13,0 1987 15 13 63 244

Division C 1
Spieler Spiele Punkte Siege Kegel Sau Kranz Beste Serie Bestes Spiel

1. GRÜNSTEIDL David 9 13 30,0 2011 20 16 68 257
2. HINTERREITER Josef 9 13 28,0 2069 35 11 72 260
3. SCHAFFNER Kornelia 10 12 25,5 2194 10 7 63 233
4. GRUBER Sabrina 10 11 27,5 2216 16 2 69 246
5. PERUSICH Hans 9 10 25,5 2032 18 9 65 239
6. RATHGEB Theresia 8 10 25,0 1788 6 7 67 238
7. HAIDER Silke 7 10 20,5 1554 7 3 64 233
8. RADINGER Maria 8 8 19,5 1779 7 2 68 239
9. PALMETSHOFER Marianne 8 7 20,0 1733 15 9 62 227

10. GRABENSCHWEIGER Martin 9 6 20,5 1895 17 7 67 229
11. NÖSTERER Ute 10 2 10,5 2026 8 5 69 232
12. ECKL Johann 7 2 7,5 1482 7 2 69 220



Endtabellen 2023/2024
Division C 2

Spieler Spiele Punkte Siege Kegel Sau Kranz Beste Serie Bestes Spiel

1. SOLLBÖCK Franz 11 16 40,0 2632 45 15 79 258
2. JURKOWITSCH Pascal 10 14 28,5 2290 25 15 70 246
3. HINTERSTEINER Hubert 11 12 34,0 2500 22 18 74 249
4. UNTERSTEINER Johann 11 12 27,0 2457 17 10 71 239
5. HINTERSTEINER Gerhard 9 12 27,0 2004 17 14 71 254
6. KÖCK Ernst 8 12 23,5 1819 14 5 65 239
7. ABENTEUER Christian 9 10 22,5 2029 23 10 68 237
8. GASSNER Wolfgang 11 8 20,5 2446 28 12 72 248
9. GRUBER Hermann 10 6 21,0 2170 10 2 71 228

10. RUMETSHOFER Daniel 9 6 21,0 2012 24 9 66 240
11. JURKOWITSCH Thomas 11 6 19,5 2399 28 15 70 250
12. RUMETSHOFER Michael 6 6 15,5 1345 9 8 65 236

Division D 1
Spieler Spiele Punkte Siege Kegel Sau Kranz Beste Serie Bestes Spiel

1. SPINDELBERGER Gerhard 11 16 40,0 2397 16 10 67 241
2. HINTERSTEINER Rene 10 14 30,0 2208 20 8 69 239
3. KERN Rudolf 8 14 30,0 1771 20 11 71 234
4. LINDTNER Ludwig 11 14 28,5 2303 21 17 64 235
5. GASSNER Julian 11 13 35,5 2415 29 11 65 237
6. RATHGEB Ida 11 12 25,0 2316 12 8 66 231
7. FURTLEHNER Gerhard 9 8 21,5 1967 14 7 66 239
8. RAFFETSEDER Hermann 9 8 19,5 1894 5 11 67 235
9. FREINSCHLAG Marianne 8 4 15,5 1685 6 8 64 229

10. STELLNBERGER Inge 6 4 12,5 1196 3 5 64 213
11. SPINDELBERGER Michael 9 2 10,5 1759 6 4 66 216
12. SINDHUBER Ursula 6 1 6,5 1224 7 1 62 219

Division D 2
Spieler Spiele Punkte Siege Kegel Sau Kranz Beste Serie Bestes Spiel

1. LEUTGEWEGER Markus 11 18 40,5 2498 23 10 69 242
2. RONACHER Harald 11 16 28,5 2353 24 9 65 239
3. SALZER Brigitte 11 14 31,0 2445 16 10 67 238
4. KÖLBLINGER Josef 11 13 34,5 2451 15 8 69 238
5. GRÜNSTEIDL Gottfried 11 13 33,5 2466 15 7 75 243
6. HINTERREITER Marianne 11 12 31,0 2397 19 10 66 237
7. PERUSICH Theresia 11 12 29,0 2387 16 8 67 232
8. GASSNER Celina 11 10 24,5 2297 28 6 65 232
9. AIGNER Ernst 11 10 22,5 2300 16 11 65 226

10. LETTNER Franz 11 8 24,0 2341 23 6 68 233
11. RIEPERT Christine 11 4 16,0 2166 5 2 59 216
12. GASSNER Romana 11 2 15,0 2099 9 9 61 207



Endtabellen 2023/2024
Division E 1

Spieler Spiele Punkte Siege Kegel Sau Kranz Beste Serie Bestes Spiel



Spielerblatt

TEMPER Anton 2023/2024
Spieler Spiele Punkte Siege

Serien
über 60

Beste
Serie

Bestes
Spiel

TEMPER Anton 8 8 20.0 1712 5 64 224 14 7

Gegner Ergebnisse Gesamt

DOMANI Manfred 1 0 2.0 57 47 62 49 215 3 1

FRÖSCHL Max 1 2 3.0 50 54 44 54 202 0 1

GÜNTHER Reinhard 1 0 1.0 49 58 56 55 218 2 1

HINTERSTEINER Josefa 1 0 1.0 60 49 45 42 196 2 1

KRAHOFER Bernhard 1 2 4.0 64 59 55 46 224 2 0

RUMETSHOFER Stefan 1 0 2.0 62 56 50 43 211 0 2

SPIEGL Manuel 1 2 3.0 57 57 60 48 222 4 0

WIMMER Gottfried 1 2 4.0 58 57 54 55 224 1 1



Siegerliste  2023/2024
Liga A

Sieger

Sauwertung GÜNTHER Reinhard

Kranzwertung GÜNTHER Reinhard

Gesamtkegel DOMANI Manfred

Bestes Spiel RUMETSHOFER Stefan

Siege nach Kegelanzahl DOMANI Manfred

Beste Serie AICHINGER Engelbert

HAHN Manfred

Serien über 60 DOMANI Manfred

Die meisten Serien GÜNTHER Reinhard

Die wenigsten Serien WIMMER Gottfried

meisten Spiele über 220 AICHINGER Engelbert

DOMANI Manfred

HAHN Manfred

meisten Spiele über 230 DOMANI Manfred

GÜNTHER Reinhard

meisten Spiele über 240 DOMANI Manfred



Sauwertung - 2023/2024
Nr. Spieler Liga
1 SOLLBÖCK Franz C 2 45
2 HINTERREITER Josef C 1 35
3 PALMETSHOFER Josef B 34
4 GASSNER Julian D 1 29
5 GASSNER Wolfgang C 2 28
6 JURKOWITSCH Thomas C 2 28
7 GASSNER Celina D 2 28
8 FURTLEHNER Roland B 27
9 GUTLEDERER Marcel B 26

10 JURKOWITSCH Pascal C 2 25
11 RUMETSHOFER Daniel C 2 24
12 RONACHER Harald D 2 24
13 EXENBERGER Johann B 23
14 PANHOFER Josef B 23
15 ABENTEUER Christian C 2 23
16 LETTNER Franz D 2 23
17 LEUTGEWEGER Markus D 2 23
18 GÜNTHER Reinhard A 22
19 HINTERSTEINER Hubert C 2 22
20 RUMETSHOFER Stefan A 21
21 DOMANI Christian B 21
22 RUMETSHOFER Martin B 21
23 TEMPER Manfred B 21
24 LINDTNER Ludwig D 1 21
25 GRÜNSTEIDL David C 1 20
26 HINTERSTEINER Rene D 1 20
27 KERN Rudolf D 1 20
28 HINTERREITER Marianne D 2 19
29 DOMANI Manfred A 18
30 PERUSICH Hans C 1 18
31 HAHN Manfred A 17
32 STADLER Herbert A 17
33 GRABENSCHWEIGER Martin C 1 17
34 HINTERSTEINER Gerhard C 2 17
35 UNTERSTEINER Johann C 2 17
36 GRUBER Sabrina C 1 16
37 SPINDELBERGER Gerhard D 1 16
38 AIGNER Ernst D 2 16
39 PERUSICH Theresia D 2 16
40 SALZER Brigitte D 2 16
41 KRAHOFER Bernhard A 15
42 BAUER Rudolf B 15

Sauwertung - 2023/2024
Nr. Spieler Liga
43 PALMETSHOFER Erich B 15
44 PALMETSHOFER Marianne C 1 15
45 GRÜNSTEIDL Gottfried D 2 15
46 KÖLBLINGER Josef D 2 15
47 SPIEGL Manuel A 14
48 TEMPER Anton A 14
49 KÖCK Ernst C 2 14
50 FURTLEHNER Gerhard D 1 14
51 AICHINGER Engelbert A 13
52 RATHGEB Ida D 1 12
53 HINTERSTEINER Josefa A 11
54 HAIDER Hubert B 11
55 MÜLLER Karl B 10
56 SCHAFFNER Kornelia C 1 10
57 GRUBER Hermann C 2 10
58 RUMETSHOFER Michael C 2 9
59 GASSNER Romana D 2 9
60 NÖSTERER Ute C 1 8
61 WIMMER Gottfried A 7
62 ECKL Johann C 1 7
63 HAIDER Silke C 1 7
64 RADINGER Maria C 1 7
65 SINDHUBER Ursula D 1 7
66 FRÖSCHL Max A 6
67 RATHGEB Theresia C 1 6
68 FREINSCHLAG Marianne D 1 6
69 SPINDELBERGER Michael D 1 6
70 RAFFETSEDER Hermann D 1 5
71 RIEPERT Christine D 2 5
72 STELLNBERGER Inge D 1 3



Kranzwertung - 2023/2024
Nr. Spieler Liga
1 PALMETSHOFER Josef B 25
2 HINTERSTEINER Hubert C 2 18
3 LINDTNER Ludwig D 1 17
4 GRÜNSTEIDL David C 1 16
5 GÜNTHER Reinhard A 15
6 FURTLEHNER Roland B 15
7 JURKOWITSCH Pascal C 2 15
8 JURKOWITSCH Thomas C 2 15
9 SOLLBÖCK Franz C 2 15

10 HINTERSTEINER Gerhard C 2 14
11 DOMANI Christian B 13
12 PALMETSHOFER Erich B 13
13 GUTLEDERER Marcel B 12
14 RUMETSHOFER Martin B 12
15 GASSNER Wolfgang C 2 12
16 HINTERREITER Josef C 1 11
17 GASSNER Julian D 1 11
18 KERN Rudolf D 1 11
19 RAFFETSEDER Hermann D 1 11
20 AIGNER Ernst D 2 11
21 RUMETSHOFER Stefan A 10
22 ABENTEUER Christian C 2 10
23 UNTERSTEINER Johann C 2 10
24 SPINDELBERGER Gerhard D 1 10
25 HINTERREITER Marianne D 2 10
26 LEUTGEWEGER Markus D 2 10
27 SALZER Brigitte D 2 10
28 DOMANI Manfred A 9
29 HAHN Manfred A 9
30 EXENBERGER Johann B 9
31 TEMPER Manfred B 9
32 PALMETSHOFER Marianne C 1 9
33 PERUSICH Hans C 1 9
34 RUMETSHOFER Daniel C 2 9
35 GASSNER Romana D 2 9
36 RONACHER Harald D 2 9
37 AICHINGER Engelbert A 8
38 KRAHOFER Bernhard A 8
39 RUMETSHOFER Michael C 2 8
40 FREINSCHLAG Marianne D 1 8
41 HINTERSTEINER Rene D 1 8
42 RATHGEB Ida D 1 8

Kranzwertung - 2023/2024
Nr. Spieler Liga
43 KÖLBLINGER Josef D 2 8
44 PERUSICH Theresia D 2 8
45 FRÖSCHL Max A 7
46 TEMPER Anton A 7
47 PANHOFER Josef B 7
48 GRABENSCHWEIGER Martin C 1 7
49 RATHGEB Theresia C 1 7
50 SCHAFFNER Kornelia C 1 7
51 FURTLEHNER Gerhard D 1 7
52 GRÜNSTEIDL Gottfried D 2 7
53 BAUER Rudolf B 6
54 HAIDER Hubert B 6
55 GASSNER Celina D 2 6
56 LETTNER Franz D 2 6
57 SPIEGL Manuel A 5
58 MÜLLER Karl B 5
59 NÖSTERER Ute C 1 5
60 KÖCK Ernst C 2 5
61 STELLNBERGER Inge D 1 5
62 HINTERSTEINER Josefa A 4
63 STADLER Herbert A 4
64 WIMMER Gottfried A 4
65 SPINDELBERGER Michael D 1 4
66 HAIDER Silke C 1 3
67 ECKL Johann C 1 2
68 GRUBER Sabrina C 1 2
69 RADINGER Maria C 1 2
70 GRUBER Hermann C 2 2
71 RIEPERT Christine D 2 2
72 SINDHUBER Ursula D 1 1



Kegelwertung - 2023/2024
Nr. Spieler Liga
1 SOLLBÖCK Franz C 2 2632
2 HINTERSTEINER Hubert C 2 2500
3 LEUTGEWEGER Markus D 2 2498
4 GRÜNSTEIDL Gottfried D 2 2466
5 UNTERSTEINER Johann C 2 2457
6 KÖLBLINGER Josef D 2 2451
7 GASSNER Wolfgang C 2 2446
8 SALZER Brigitte D 2 2445
9 GASSNER Julian D 1 2415

10 GUTLEDERER Marcel B 2408
11 JURKOWITSCH Thomas C 2 2399
12 SPINDELBERGER Gerhard D 1 2397
13 HINTERREITER Marianne D 2 2397
14 PERUSICH Theresia D 2 2387
15 PALMETSHOFER Josef B 2384
16 RONACHER Harald D 2 2353
17 LETTNER Franz D 2 2341
18 RATHGEB Ida D 1 2316
19 PANHOFER Josef B 2306
20 LINDTNER Ludwig D 1 2303
21 AIGNER Ernst D 2 2300
22 GASSNER Celina D 2 2297
23 JURKOWITSCH Pascal C 2 2290
24 DOMANI Christian B 2289
25 GRUBER Sabrina C 1 2216
26 HINTERSTEINER Rene D 1 2208
27 SCHAFFNER Kornelia C 1 2194
28 GRUBER Hermann C 2 2170
29 RIEPERT Christine D 2 2166
30 BAUER Rudolf B 2101
31 GASSNER Romana D 2 2099
32 DOMANI Manfred A 2088
33 GÜNTHER Reinhard A 2086
34 HINTERREITER Josef C 1 2069
35 EXENBERGER Johann B 2052
36 PERUSICH Hans C 1 2032
37 ABENTEUER Christian C 2 2029
38 NÖSTERER Ute C 1 2026
39 RUMETSHOFER Daniel C 2 2012
40 GRÜNSTEIDL David C 1 2011
41 HINTERSTEINER Gerhard C 2 2004
42 PALMETSHOFER Erich B 1987

Kegelwertung - 2023/2024
Nr. Spieler Liga
43 FURTLEHNER Gerhard D 1 1967
44 GRABENSCHWEIGER Martin C 1 1895
45 RAFFETSEDER Hermann D 1 1894
46 HAHN Manfred A 1883
47 FURTLEHNER Roland B 1861
48 AICHINGER Engelbert A 1852
49 KÖCK Ernst C 2 1819
50 TEMPER Manfred B 1806
51 RATHGEB Theresia C 1 1788
52 MÜLLER Karl B 1783
53 RADINGER Maria C 1 1779
54 KERN Rudolf D 1 1771
55 SPINDELBERGER Michael D 1 1759
56 PALMETSHOFER Marianne C 1 1733
57 TEMPER Anton A 1712
58 FREINSCHLAG Marianne D 1 1685
59 HINTERSTEINER Josefa A 1607
60 RUMETSHOFER Martin B 1593
61 HAIDER Silke C 1 1554
62 HAIDER Hubert B 1540
63 ECKL Johann C 1 1482
64 RUMETSHOFER Stefan A 1434
65 STADLER Herbert A 1397
66 KRAHOFER Bernhard A 1380
67 RUMETSHOFER Michael C 2 1345
68 FRÖSCHL Max A 1332
69 WIMMER Gottfried A 1305
70 SINDHUBER Ursula D 1 1224
71 STELLNBERGER Inge D 1 1196
72 SPIEGL Manuel A 1086



Gesamtwertung  2023/2024
Spieler Liga Kegel Kegel / Spiel Kegel / Schub
SOLLBÖCK Franz C 2 2632 239 5,982
RUMETSHOFER Stefan A 1434 239 5,975
PALMETSHOFER Josef B 2384 238 5,960
HAHN Manfred A 1883 235 5,884
BAUER Rudolf B 2101 233 5,836
STADLER Herbert A 1397 233 5,821
FURTLEHNER Roland B 1861 233 5,816
DOMANI Manfred A 2088 232 5,800
GÜNTHER Reinhard A 2086 232 5,794
AICHINGER Engelbert A 1852 232 5,788
PANHOFER Josef B 2306 231 5,765
KRAHOFER Bernhard A 1380 230 5,750
HINTERREITER Josef C 1 2069 230 5,747
HINTERSTEINER Josefa A 1607 230 5,739
JURKOWITSCH Pascal C 2 2290 229 5,725
DOMANI Christian B 2289 229 5,723
EXENBERGER Johann B 2052 228 5,700
RUMETSHOFER Martin B 1593 228 5,689
KÖCK Ernst C 2 1819 227 5,684
HINTERSTEINER Hubert C 2 2500 227 5,682
LEUTGEWEGER Markus D 2 2498 227 5,677
PERUSICH Hans C 1 2032 226 5,644
TEMPER Manfred B 1806 226 5,644
ABENTEUER Christian C 2 2029 225 5,636
GRÜNSTEIDL Gottfried D 2 2466 224 5,605
RUMETSHOFER Michael C 2 1345 224 5,604
RUMETSHOFER Daniel C 2 2012 224 5,589
RATHGEB Theresia C 1 1788 224 5,588
GRÜNSTEIDL David C 1 2011 223 5,586
UNTERSTEINER Johann C 2 2457 223 5,584
MÜLLER Karl B 1783 223 5,572
KÖLBLINGER Josef D 2 2451 223 5,571
HINTERSTEINER Gerhard C 2 2004 223 5,567
RADINGER Maria C 1 1779 222 5,559
GASSNER Wolfgang C 2 2446 222 5,559
SALZER Brigitte D 2 2445 222 5,557
HAIDER Silke C 1 1554 222 5,550
FRÖSCHL Max A 1332 222 5,550
GRUBER Sabrina C 1 2216 222 5,540
KERN Rudolf D 1 1771 221 5,534
HINTERSTEINER Rene D 1 2208 221 5,520
PALMETSHOFER Erich B 1987 221 5,519



Gesamtwertung 2023/2024
Spieler Liga Kegel Kegel / Spiel Kegel / Schub
HAIDER Hubert B 1540 220 5,500
GASSNER Julian D 1 2415 220 5,489
SCHAFFNER Kornelia C 1 2194 219 5,485
GUTLEDERER Marcel B 2408 219 5,473
FURTLEHNER Gerhard D 1 1967 219 5,464
JURKOWITSCH Thomas C 2 2399 218 5,452
HINTERREITER Marianne D 2 2397 218 5,448
SPINDELBERGER Gerhard D 1 2397 218 5,448
WIMMER Gottfried A 1305 218 5,438
SPIEGL Manuel A 1086 217 5,430
PERUSICH Theresia D 2 2387 217 5,425
GRUBER Hermann C 2 2170 217 5,425
PALMETSHOFER Marianne C 1 1733 217 5,416
TEMPER Anton A 1712 214 5,350
RONACHER Harald D 2 2353 214 5,348
LETTNER Franz D 2 2341 213 5,321
ECKL Johann C 1 1482 212 5,293
FREINSCHLAG Marianne D 1 1685 211 5,266
GRABENSCHWEIGER Martin C 1 1895 211 5,264
RATHGEB Ida D 1 2316 211 5,264
RAFFETSEDER Hermann D 1 1894 210 5,261
LINDTNER Ludwig D 1 2303 209 5,234
AIGNER Ernst D 2 2300 209 5,227
GASSNER Celina D 2 2297 209 5,221
SINDHUBER Ursula D 1 1224 204 5,100
NÖSTERER Ute C 1 2026 203 5,065
STELLNBERGER Inge D 1 1196 199 4,983
RIEPERT Christine D 2 2166 197 4,923
SPINDELBERGER Michael D 1 1759 195 4,886
GASSNER Romana D 2 2099 191 4,771



Bestes Spiel - 2023/2024
Nr. Spieler Liga
1 HINTERREITER Josef C 1 260
2 SOLLBÖCK Franz C 2 258
3 GRÜNSTEIDL David C 1 257
4 RUMETSHOFER Stefan A 256
5 FURTLEHNER Roland B 256
6 HAHN Manfred A 255
7 HINTERSTEINER Gerhard C 2 254
8 KRAHOFER Bernhard A 253
9 BAUER Rudolf B 251

10 GÜNTHER Reinhard A 250
11 JURKOWITSCH Thomas C 2 250
12 PANHOFER Josef B 249
13 HINTERSTEINER Hubert C 2 249
14 EXENBERGER Johann B 248
15 GASSNER Wolfgang C 2 248
16 PALMETSHOFER Josef B 247
17 AICHINGER Engelbert A 246
18 DOMANI Manfred A 246
19 GRUBER Sabrina C 1 246
20 JURKOWITSCH Pascal C 2 246
21 DOMANI Christian B 244
22 PALMETSHOFER Erich B 244
23 STADLER Herbert A 243
24 GRÜNSTEIDL Gottfried D 2 243
25 GUTLEDERER Marcel B 242
26 LEUTGEWEGER Markus D 2 242
27 FRÖSCHL Max A 241
28 TEMPER Manfred B 241
29 SPINDELBERGER Gerhard D 1 241
30 RUMETSHOFER Daniel C 2 240
31 PERUSICH Hans C 1 239
32 RADINGER Maria C 1 239
33 KÖCK Ernst C 2 239
34 UNTERSTEINER Johann C 2 239
35 FURTLEHNER Gerhard D 1 239
36 HINTERSTEINER Rene D 1 239
37 RONACHER Harald D 2 239
38 HINTERSTEINER Josefa A 238
39 RATHGEB Theresia C 1 238
40 KÖLBLINGER Josef D 2 238
41 SALZER Brigitte D 2 238
42 ABENTEUER Christian C 2 237

Bestes Spiel - 2023/2024
Nr. Spieler Liga
43 GASSNER Julian D 1 237
44 HINTERREITER Marianne D 2 237
45 HAIDER Hubert B 236
46 RUMETSHOFER Martin B 236
47 RUMETSHOFER Michael C 2 236
48 LINDTNER Ludwig D 1 235
49 RAFFETSEDER Hermann D 1 235
50 KERN Rudolf D 1 234
51 HAIDER Silke C 1 233
52 SCHAFFNER Kornelia C 1 233
53 LETTNER Franz D 2 233
54 WIMMER Gottfried A 232
55 NÖSTERER Ute C 1 232
56 GASSNER Celina D 2 232
57 PERUSICH Theresia D 2 232
58 RATHGEB Ida D 1 231
59 MÜLLER Karl B 230
60 GRABENSCHWEIGER Martin C 1 229
61 FREINSCHLAG Marianne D 1 229
62 GRUBER Hermann C 2 228
63 PALMETSHOFER Marianne C 1 227
64 AIGNER Ernst D 2 226
65 SPIEGL Manuel A 224
66 TEMPER Anton A 224
67 ECKL Johann C 1 220
68 SINDHUBER Ursula D 1 219
69 SPINDELBERGER Michael D 1 216
70 RIEPERT Christine D 2 216
71 STELLNBERGER Inge D 1 213
72 GASSNER Romana D 2 207



Beste Serie - 2023/2024
Nr. Spieler Liga
1 SOLLBÖCK Franz C 2 79
2 PANHOFER Josef B 75
3 GRÜNSTEIDL Gottfried D 2 75
4 HINTERSTEINER Hubert C 2 74
5 AICHINGER Engelbert A 73
6 HAHN Manfred A 73
7 STADLER Herbert A 72
8 HINTERREITER Josef C 1 72
9 GASSNER Wolfgang C 2 72

10 GRUBER Hermann C 2 71
11 HINTERSTEINER Gerhard C 2 71
12 UNTERSTEINER Johann C 2 71
13 KERN Rudolf D 1 71
14 GÜNTHER Reinhard A 70
15 KRAHOFER Bernhard A 70
16 RUMETSHOFER Stefan A 70
17 FURTLEHNER Roland B 70
18 TEMPER Manfred B 70
19 JURKOWITSCH Pascal C 2 70
20 JURKOWITSCH Thomas C 2 70
21 BAUER Rudolf B 69
22 EXENBERGER Johann B 69
23 PALMETSHOFER Josef B 69
24 RUMETSHOFER Martin B 69
25 ECKL Johann C 1 69
26 GRUBER Sabrina C 1 69
27 NÖSTERER Ute C 1 69
28 HINTERSTEINER Rene D 1 69
29 KÖLBLINGER Josef D 2 69
30 LEUTGEWEGER Markus D 2 69
31 HAIDER Hubert B 68
32 GUTLEDERER Marcel B 68
33 GRÜNSTEIDL David C 1 68
34 RADINGER Maria C 1 68
35 ABENTEUER Christian C 2 68
36 LETTNER Franz D 2 68
37 DOMANI Manfred A 67
38 GRABENSCHWEIGER Martin C 1 67
39 RATHGEB Theresia C 1 67
40 RAFFETSEDER Hermann D 1 67
41 SPINDELBERGER Gerhard D 1 67
42 PERUSICH Theresia D 2 67

Beste Serie - 2023/2024
Nr. Spieler Liga
43 SALZER Brigitte D 2 67
44 DOMANI Christian B 66
45 RUMETSHOFER Daniel C 2 66
46 FURTLEHNER Gerhard D 1 66
47 RATHGEB Ida D 1 66
48 SPINDELBERGER Michael D 1 66
49 HINTERREITER Marianne D 2 66
50 FRÖSCHL Max A 65
51 PERUSICH Hans C 1 65
52 KÖCK Ernst C 2 65
53 RUMETSHOFER Michael C 2 65
54 GASSNER Julian D 1 65
55 AIGNER Ernst D 2 65
56 GASSNER Celina D 2 65
57 RONACHER Harald D 2 65
58 HINTERSTEINER Josefa A 64
59 TEMPER Anton A 64
60 WIMMER Gottfried A 64
61 HAIDER Silke C 1 64
62 FREINSCHLAG Marianne D 1 64
63 LINDTNER Ludwig D 1 64
64 STELLNBERGER Inge D 1 64
65 SPIEGL Manuel A 63
66 MÜLLER Karl B 63
67 PALMETSHOFER Erich B 63
68 SCHAFFNER Kornelia C 1 63
69 PALMETSHOFER Marianne C 1 62
70 SINDHUBER Ursula D 1 62
71 GASSNER Romana D 2 61
72 RIEPERT Christine D 2 59



Serien über 60 - 2023/2024
Nr. Spieler Liga
1 PALMETSHOFER Josef B 25
2 SOLLBÖCK Franz C 2 25
3 DOMANI Manfred A 17
4 HINTERSTEINER Hubert C 2 17
5 HINTERREITER Josef C 1 16
6 JURKOWITSCH Pascal C 2 16
7 GÜNTHER Reinhard A 15
8 GUTLEDERER Marcel B 15
9 PANHOFER Josef B 15

10 HAHN Manfred A 14
11 BAUER Rudolf B 14
12 FURTLEHNER Roland B 14
13 UNTERSTEINER Johann C 2 14
14 KÖLBLINGER Josef D 2 14
15 AICHINGER Engelbert A 13
16 DOMANI Christian B 13
17 MÜLLER Karl B 13
18 LEUTGEWEGER Markus D 2 13
19 GASSNER Wolfgang C 2 12
20 JURKOWITSCH Thomas C 2 12
21 RUMETSHOFER Stefan A 11
22 GRÜNSTEIDL David C 1 11
23 HINTERSTEINER Gerhard C 2 11
24 RUMETSHOFER Daniel C 2 11
25 SALZER Brigitte D 2 11
26 HINTERSTEINER Josefa A 10
27 KRAHOFER Bernhard A 10
28 EXENBERGER Johann B 10
29 PALMETSHOFER Erich B 10
30 GRUBER Sabrina C 1 10
31 PERUSICH Hans C 1 10
32 SCHAFFNER Kornelia C 1 10
33 ABENTEUER Christian C 2 10
34 KÖCK Ernst C 2 10
35 HINTERSTEINER Rene D 1 10
36 HINTERREITER Marianne D 2 10
37 STADLER Herbert A 9
38 RUMETSHOFER Martin B 9
39 TEMPER Manfred B 9
40 RADINGER Maria C 1 9
41 GASSNER Julian D 1 9
42 GRÜNSTEIDL Gottfried D 2 9

Serien über 60 - 2023/2024
Nr. Spieler Liga
43 PERUSICH Theresia D 2 9
44 RATHGEB Theresia C 1 8
45 FURTLEHNER Gerhard D 1 8
46 LETTNER Franz D 2 8
47 KERN Rudolf D 1 7
48 SPINDELBERGER Gerhard D 1 7
49 GASSNER Celina D 2 7
50 RONACHER Harald D 2 7
51 GRUBER Hermann C 2 6
52 LINDTNER Ludwig D 1 6
53 FRÖSCHL Max A 5
54 TEMPER Anton A 5
55 WIMMER Gottfried A 5
56 GRABENSCHWEIGER Martin C 1 5
57 HAIDER Silke C 1 5
58 RUMETSHOFER Michael C 2 5
59 RAFFETSEDER Hermann D 1 5
60 AIGNER Ernst D 2 5
61 SPIEGL Manuel A 4
62 HAIDER Hubert B 4
63 PALMETSHOFER Marianne C 1 4
64 FREINSCHLAG Marianne D 1 4
65 RATHGEB Ida D 1 4
66 STELLNBERGER Inge D 1 3
67 ECKL Johann C 1 2
68 NÖSTERER Ute C 1 2
69 SINDHUBER Ursula D 1 2
70 GASSNER Romana D 2 2
71 SPINDELBERGER Michael D 1 1



Spiele über 220 - 2023/2024
Nr. Spieler Liga
1 SOLLBÖCK Franz C 2 11
2 PALMETSHOFER Josef B 10
3 DOMANI Christian B 9
4 HINTERSTEINER Hubert C 2 9
5 AICHINGER Engelbert A 8
6 DOMANI Manfred A 8
7 HAHN Manfred A 8
8 BAUER Rudolf B 8
9 FURTLEHNER Roland B 8

10 PANHOFER Josef B 8
11 JURKOWITSCH Pascal C 2 8
12 GRÜNSTEIDL Gottfried D 2 8
13 KÖLBLINGER Josef D 2 8
14 LEUTGEWEGER Markus D 2 8
15 GÜNTHER Reinhard A 7
16 HINTERREITER Josef C 1 7
17 ABENTEUER Christian C 2 7
18 GASSNER Wolfgang C 2 7
19 UNTERSTEINER Johann C 2 7
20 PERUSICH Theresia D 2 7
21 HINTERSTEINER Josefa A 6
22 RUMETSHOFER Stefan A 6
23 EXENBERGER Johann B 6
24 GUTLEDERER Marcel B 6
25 RUMETSHOFER Martin B 6
26 TEMPER Manfred B 6
27 PERUSICH Hans C 1 6
28 SCHAFFNER Kornelia C 1 6
29 JURKOWITSCH Thomas C 2 6
30 KÖCK Ernst C 2 6
31 RUMETSHOFER Daniel C 2 6
32 GASSNER Julian D 1 6
33 HINTERSTEINER Rene D 1 6
34 SPINDELBERGER Gerhard D 1 6
35 SALZER Brigitte D 2 6
36 KRAHOFER Bernhard A 5
37 STADLER Herbert A 5
38 MÜLLER Karl B 5
39 GRUBER Sabrina C 1 5
40 GRÜNSTEIDL David C 1 5
41 RATHGEB Theresia C 1 5
42 HINTERSTEINER Gerhard C 2 5

Spiele über 220 - 2023/2024
Nr. Spieler Liga
43 PALMETSHOFER Erich B 4
44 HAIDER Silke C 1 4
45 PALMETSHOFER Marianne C 1 4
46 RADINGER Maria C 1 4
47 GRUBER Hermann C 2 4
48 RUMETSHOFER Michael C 2 4
49 FURTLEHNER Gerhard D 1 4
50 HINTERREITER Marianne D 2 4
51 LETTNER Franz D 2 4
52 RONACHER Harald D 2 4
53 FRÖSCHL Max A 3
54 TEMPER Anton A 3
55 HAIDER Hubert B 3
56 FREINSCHLAG Marianne D 1 3
57 KERN Rudolf D 1 3
58 RAFFETSEDER Hermann D 1 3
59 AIGNER Ernst D 2 3
60 GASSNER Celina D 2 3
61 SPIEGL Manuel A 2
62 WIMMER Gottfried A 2
63 LINDTNER Ludwig D 1 2
64 RATHGEB Ida D 1 2
65 ECKL Johann C 1 1
66 GRABENSCHWEIGER Martin C 1 1
67 NÖSTERER Ute C 1 1



Spiele über 230 - 2023/2024
Nr. Spieler Liga
1 PALMETSHOFER Josef B 9
2 SOLLBÖCK Franz C 2 9
3 BAUER Rudolf B 7
4 DOMANI Manfred A 6
5 GÜNTHER Reinhard A 6
6 AICHINGER Engelbert A 5
7 HAHN Manfred A 5
8 HINTERSTEINER Josefa A 5
9 RUMETSHOFER Stefan A 5

10 PANHOFER Josef B 5
11 KÖCK Ernst C 2 5
12 LEUTGEWEGER Markus D 2 5
13 STADLER Herbert A 4
14 EXENBERGER Johann B 4
15 FURTLEHNER Roland B 4
16 RUMETSHOFER Martin B 4
17 GRÜNSTEIDL David C 1 4
18 HINTERREITER Josef C 1 4
19 PERUSICH Hans C 1 4
20 ABENTEUER Christian C 2 4
21 HINTERSTEINER Hubert C 2 4
22 JURKOWITSCH Pascal C 2 4
23 GASSNER Julian D 1 4
24 GRÜNSTEIDL Gottfried D 2 4
25 KRAHOFER Bernhard A 3
26 DOMANI Christian B 3
27 GUTLEDERER Marcel B 3
28 PALMETSHOFER Erich B 3
29 TEMPER Manfred B 3
30 RADINGER Maria C 1 3
31 RATHGEB Theresia C 1 3
32 GASSNER Wolfgang C 2 3
33 UNTERSTEINER Johann C 2 3
34 KÖLBLINGER Josef D 2 3
35 SALZER Brigitte D 2 3
36 FRÖSCHL Max A 2
37 HAIDER Hubert B 2
38 MÜLLER Karl B 2
39 GRUBER Sabrina C 1 2
40 SCHAFFNER Kornelia C 1 2
41 HINTERSTEINER Gerhard C 2 2
42 JURKOWITSCH Thomas C 2 2

Spiele über 230 - 2023/2024
Nr. Spieler Liga
43 RUMETSHOFER Daniel C 2 2
44 RUMETSHOFER Michael C 2 2
45 KERN Rudolf D 1 2
46 LINDTNER Ludwig D 1 2
47 HINTERREITER Marianne D 2 2
48 PERUSICH Theresia D 2 2
49 WIMMER Gottfried A 1
50 HAIDER Silke C 1 1
51 NÖSTERER Ute C 1 1
52 FURTLEHNER Gerhard D 1 1
53 HINTERSTEINER Rene D 1 1
54 RAFFETSEDER Hermann D 1 1
55 RATHGEB Ida D 1 1
56 SPINDELBERGER Gerhard D 1 1
57 GASSNER Celina D 2 1
58 LETTNER Franz D 2 1
59 RONACHER Harald D 2 1



Spiele über 240 - 2023/2024
Nr. Spieler Liga
1 PALMETSHOFER Josef B 5
2 DOMANI Manfred A 4
3 SOLLBÖCK Franz C 2 4
4 STADLER Herbert A 3
5 BAUER Rudolf B 3
6 PANHOFER Josef B 3
7 AICHINGER Engelbert A 2
8 GÜNTHER Reinhard A 2
9 HAHN Manfred A 2

10 RUMETSHOFER Stefan A 2
11 EXENBERGER Johann B 2
12 GUTLEDERER Marcel B 2
13 HINTERREITER Josef C 1 2
14 GASSNER Wolfgang C 2 2
15 FRÖSCHL Max A 1
16 KRAHOFER Bernhard A 1
17 DOMANI Christian B 1
18 FURTLEHNER Roland B 1
19 PALMETSHOFER Erich B 1
20 TEMPER Manfred B 1
21 GRUBER Sabrina C 1 1
22 GRÜNSTEIDL David C 1 1
23 HINTERSTEINER Gerhard C 2 1
24 HINTERSTEINER Hubert C 2 1
25 JURKOWITSCH Pascal C 2 1
26 JURKOWITSCH Thomas C 2 1
27 RUMETSHOFER Daniel C 2 1
28 SPINDELBERGER Gerhard D 1 1
29 GRÜNSTEIDL Gottfried D 2 1
30 LEUTGEWEGER Markus D 2 1



Temper Anton
Übersicht
Jahre Teil-

nahmen
2023/2024 2022/2023 2020 2019 2018 2017

Liga 6 A A B C 1 D 1 E 1

Platzierung 5 8 1 1 2 1

Kegelsumme 14451 1712 2500 2607 2579 2511 2542

Spiele 63 8 11 11 11 11 11

Kegel / Spiel 229 214 227 237 234 228 231

Kegel / Schub 5,735 5,350 5,682 5,925 5,861 5,707 5,777

Alle Neune 157 14 18 29 34 32 30

Kranzl 87 7 13 16 19 11 21

Spiele
Bestes Spiel 256 224 243 255 256 247 244

Schlechtestes Spiel 196 196 221 223 216 209 220

Siege 44 4 4 8 9 9 10

Remis 3 0 0 2 1 0 0

Niederlagen 16 4 7 1 1 2 1

Spiele über 200 62 7 11 11 11 11 11

Spiele über 220 54 3 11 11 9 9 11

Spiele über 240 12 0 1 4 5 1 1

Siege bei Kegeln 43 3 4 8 9 9 10

Quotient 68,25 37,50 36,36 72,73 81,82 81,82 90,91

Remis bei Kegeln 1 0 0 0 1 0 0

Niederlagen bei Kegeln 19 5 7 3 1 2 1

Serien
Beste Serie 72 64 68 72 72 70 67

Siege 152 16 21 28 27 27 33

Quotient 60,32 50,00 47,73 63,64 61,36 61,36 75,00

Remis 8 2 1 2 1 1 1

Niederlagen 92 14 22 14 16 16 10

Serien über 60 94 5 14 25 19 14 17



Vorläufige Gruppeneinteilung 2024/2025

Gruppe A
1 DOMANI Manfred
2 GÜNTHER Reinhard
3 HINTERSTEINER Josefa
4 RUMETSHOFER Stefan
5 TEMPER Anton
6 STADLER Herbert
7 HAHN Manfred
8 KRAHOFER Bernhard
9 AICHINGER Engelbert

10 FRÖSCHL Max
1 PALMETSHOFER Josef
2 DOMANI Christian

Gruppe B
11 WIMMER Gottfried
12 SPIEGL Manuel

3 BAUER Rudolf
4 FURTLEHNER Roland
5 PANHOFER Josef
6 RUMETSHOFER Martin
7 MÜLLER Karl
8 GUTLEDERER Marcel
9 EXENBERGER Johann

10 TEMPER Manfred
1 GRÜNSTEIDL David
2 SOLLBÖCK Franz

Gruppe C 1
11 HAIDER Hubert

2 HINTERREITER Josef
3 SCHAFFNER Kornelia
4 GRUBER Sabrina
5 PERUSICH Hans
6 RATHGEB Theresia
7 HAIDER Silke
8 RADINGER Maria
9 PALMETSHOFER Marianne

10 GRABENSCHWEIGER Martin
1 SPINDELBERGER Gerhard
2 HINTERSTEINER Rene

Gruppe C 2
11 PALMETSHOFER Erich

2 JURKOWITSCH Pascal
3 HINTERSTEINER Hubert
4 UNTERSTEINER Johann
5 HINTERSTEINER Gerhard
6 KÖCK Ernst
7 ABENTEUER Christian
8 GASSNER Wolfgang
9 GRUBER Hermann

10 RUMETSHOFER Daniel
1 LEUTGEWEGER Markus
2 RONACHER Harald



Vorläufige Gruppeneinteilung 2024

Gruppe D 1
11 NÖSTERER Ute
12 ECKL Johann

3 KERN Rudolf
4 LINDTNER Ludwig
5 GASSNER Julian
6 RATHGEB Ida
7 FURTLEHNER Gerhard
8 RAFFETSEDER Hermann
9 FREINSCHLAG Marianne

10 STELLNBERGER Inge

Gruppe D 2
11 JURKOWITSCH Thomas
12 RUMETSHOFER Michael

3 SALZER Brigitte
4 KÖLBLINGER Josef
5 GRÜNSTEIDL Gottfried
6 HINTERREITER Marianne
7 PERUSICH Theresia
8 GASSNER Celina
9 AIGNER Ernst

10 LETTNER Franz

Gruppe E 1
11 SPINDELBERGER Michael
12 SINDHUBER Ursula
13 RIEPERT Christine
14 GASSNER Romana


